[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado WENDELL LAGES
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N – Cohafuma - CEP: 65.071-750
Telefones: (98) 3269-3216 / 3217

INDICAÇÃO Nº           /2022

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Tiago José Mendes Fernandes, Secretário De Estado da Saúde (SES), solicitando uma Unidade de Especialidades Odontológicas do Maranhão (Sorrir), para o Bairro da Cidade Operária, Município de São Luís.

Com o objetivo de promover ações em diversas áreas da odontologia, sugerimos que a implantação desde serviço seja feita na antiga Escola do Caic no Bairro da Cidade Operaria, que atualmente encontra-se desativada.

[bookmark: _GoBack]PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANOEL BECKMAN, EM 06 DE JULHO DE 2022.

WENDELL LAGES
Deputado Estadual

image1.png
o